
1 
 

Uchwała Nr V/144/2018 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 12 czerwca 2018 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Żelechlinek 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Żelechlinek za 2017 rok 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 
poz. 561),  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 

1. Tomasz Karwicki  - przewodniczący 
2. Roman Drozdowski  - członek 
3. Krzysztof Kozik  - członek 

 
uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Żelechlinek o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Żelechlinek za 2017 rok. 

 
Uzasadnienie 

 
W dniu 8 czerwca 2018 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Żelechlinek z dnia 5 czerwca 2018 roku o udzielenie 
absolutorium dla Wójta Gminy Żelechlinek za 2017 rok zawierający opinię tejże Komisji 
w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2017 rok oraz protokół nr 10/2018 z posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej w dniu 5 czerwca 2018 roku wraz z potwierdzoną za zgodność 
z oryginałem listą obecności członków Komisji oraz osób uczestniczących w posiedzeniu. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy Żelechlinek rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy za 2017 rok, 
sprawozdanie Wójta Gminy Żelechlinek z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok wraz 
z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, 
jak również informację o stanie mienia Gminy na dzień 31 grudnia 2017 roku.  

Na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2018 roku członkowie Komisji Rewizyjnej dokonali 

kontroli: sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żelechlinek za 2017 rok wraz z 

informacją dodatkową, sprawozdań statystycznych oraz sprawozdań finansowych za 

2017 rok. Ponadto Komisji przedłożono uchwałę budżetową na 2017 rok wraz z uchwałami ją 

zmieniającymi. W toku posiedzenia Komisja Rewizyjna ustaliła między innymi wielkość 

wykonanych dochodów i zrealizowanych wydatków, w tym bieżących i majątkowych. Komisja 

odnotowała, że w rezultacie wykonania dochodów bieżących i wydatków bieżących, 

nadwyżka operacyjna stanowiła 1.803.738,53 zł, a także wskazała wielkości wykonanych 

przychodów i rozchodów. Następnie członkowie Komisji Rewizyjnej zweryfikowali wielkość 



2 
 

i poziom zadłużenia Gminy Żelechlinek według stanu dzień 31 grudnia 2017 roku, które 

wynosiło 1.796.802,86 zł, co stanowiło 10,93% wykonanych dochodów budżetu 2017 roku. 

Komisja stwierdziła także, że na koniec analizowanego okresu sprawozdawczego Gmina nie 

posiadała zobowiązań wymagalnych. Nadto Komisja Rewizyjna przeanalizowała wieloletnią 

prognozę finansową z danymi na dzień 31 grudnia 2017 roku i stwierdziła, że planowane do 

spłaty w latach 2017-2021 kredyty mieszczą się we wskaźnikach spłaty zobowiązań oraz że 

są one na bezpiecznym poziomie w stosunku do dopuszczalnej wielkości. Następnie 

członkowie Komisji dokonali analizy sprawozdania Rb-28S (nie stwierdzili przekroczenia planu 

wydatków) oraz planu wydatków majątkowych za 2017 rok. W toku prowadzonych czynności 

Komisja Rewizyjna wysłuchała wyjaśnień Sekretarza Gminy i Skarbnika Gminy, po czym 

zapoznała się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Żelechlinek z wykonania budżetu za 2017 rok. 

Reasumując Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej stwierdziła, że analizując wykonanie budżetu 

Gminy Żelechlinek należy podkreślić, iż jest on realizowany właściwie. 

W konsekwencji Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu za 2017 rok oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Żelechlinek o udzielenie 

Wójtowi Gminy Żelechlinek absolutorium. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 18a ust. 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 

z późniejszymi zmianami) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Żelechlinek, jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 


